
Projekt 
 
z dnia  3 czerwca 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XIV/.../25 
RADY GMINY PLEŚNA 

z dnia 4 czerwca 2025 r. 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 
Pleśna za 2024 rok. 

Na podstawie art. 270 ust.4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465) po rozpatrzeniu sprawozdania finansowego Gminy Pleśna za 2024 rok, a także 
sprawozdania Wójta Gminy Pleśna z wykonania budżetu za 2024 rok, Rada Gminy Pleśna uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Zatwierdza się sprawozdanie finansowe Gminy Pleśna za 2024 rok składające się z: 

1) Bilansu z wykonania budżetu Gminy Pleśna za 2024 rok, 

2) Łącznego bilansu jednostek budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego Gminy Pleśna za 
2024 rok, 

3) Łącznego rachunku zysków i strat jednostek budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego Gminy 
Pleśna za 2024 rok, 

4) Łącznego zestawienia zmian w funduszu jednostek budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego 
Gminy Pleśna za 2024 rok, 

5) Łącznej informacji dodatkowej Gminy Pleśna za 2024 rok z wyjaśnieniami. 

2. Zatwierdza się sprawozdanie Wójta Gminy Pleśna z wykonania budżetu za 2024 rok. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Janusz Jarząb 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A637432-8E39-4187-8CBE-79D7BFBD2848. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Sprawozdanie finansowe Gminy Pleśna za 2024 rok składa się ze sprawozdań finansowych następujących 
jednostek budżetowych Gminy Pleśna i zakładu budżetowego za 2024 rok, tj.: 

1. Urząd Gminy Pleśna 

2. Szkoła Podstawowa w Janowicach 

3. Szkoła Podstawowa im. Macieja Rataja w Lichwinie 

4. Szkoła Podstawowa im. Bronisława Czecha w Pleśnej 

5. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Rzuchowej 

6. Szkoła Podstawowa w Szczepanowicach im. Ks. prof. Romana Darowskiego 

7. Szkoła Podstawowa w Świebodzinie im. błogosławionej Matki Teresy z Kalkuty 

8. Samorządowa Administracja Szkół i Przedszkoli Gminy Pleśna 

9. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pleśnej 

10. Zakład Gospodarki Komunalnej w Pleśnej 

Każde sprawozdanie jednostkowe składa się z bilansu, rachunku zysków i strat oraz z zestawienia zmian 
w funduszu jednostki i informacji dodatkowej. Sprawozdania jednostkowe zawierają elementy określone 
w Rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 13 października 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów 
kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, 
samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek 
budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej. Dodatkowo sprawozdanie 
finansowe obejmuje bilans z wykonania budżetu Gminy Pleśna. Sprawozdanie Wójta Gminy Pleśna 
z wykonania budżetu Gminy Pleśna za 2024 rok zawiera wszystkie elementy określone w ustawie z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A637432-8E39-4187-8CBE-79D7BFBD2848. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/.../25 RADY GMINY PLEŚNA z dnia 4 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	Uzasadnienie


